
Smlouva o poskytnutí dotace

řená v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů, zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

mezi smluvními stranami:

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 13
se sídlem: Sluneční nám. 2580/13, 158 00 Praha 5
zastoupená: Ing. Davidem Vodrážkou - starostou

V

IC: 00241687
bankovní spojení: | 
číslo účtu:|
(dále jen „poskytovatel14)

a

název: TJ Stodůlky Praha
IČ: 22822682
se sídlem: U Jezera 2032/32, Stodůlky, 155 00 Praha 5 
registrovaná u MČ Praha 13 pod reg .č.: 102 
Statutární zástupce: Ing. Jiří Hejhal, PhD.
Právní forma: zapsaný spolek 
zaps.u: Městský soud v Praze ,spolkový rejstřík, oddíl L, vložka 21015 
bankovní spojení:| ——
číslo účtu:
(dále jen „příjemce11)

I.
1. Na základě žádosti příjemce a usnesení ZMČ č.UZ 0077/2019 ze dne 18.9.2019 poskytne 
poskytovatel příjemci dotaci (dále jen finanční příspěvek) na akci specifikovanou v žádosti 
příjemce ze dne: 18.6.2019, ve výši: 200 000 Kč slovy: dvěstětisíckorun, na období : 1.10.2019 
do 30.9.2020

2. Finanční příspěvek bude použit na : finanční ohodnocení trenérů a úpravu sportovního 
areálu
podmínka použití: využití finančních prostředků dle žádosti příjemce ze dne 18.6.2019

3. Poskytnutý finanční příspěvek může být použit výhradně na účelové položky uvedené v odst.2., 
blíže specifikované v žádosti příjemce o poskytnutí dotace, která je nedílnou součástí smlouvy.

4. Finanční příspěvek vyplatí poskytovatel příjemci na jeho účet uvedený v záhlaví smlouvy, a to 
do 30 dnů po podpisu smlouvy. Platba bude mít VS: 2282268203

5. Poskytovatel má právo provádět průběžně kontrolu čerpání poskytnutého finančního příspěvku 
dle platných právních předpisů kdykoliv v průběhu jeho čerpání. Příjemce musí provedení takové 
kontroly umožnit.

6. Finanční příspěvek musí být vyčerpán a řádně vyúčtován nejpozději do: 31.10.2020 a to 
v souladu s touto smlouvou.

II.
1. Příjemce tento finanční příspěvek přijímá a zavazuje se jej využít pouze k účelu uvedenému 
v čl. I. odst. 2 a 3 této smlouvy. Nevyužité prostředky se příjemce zavazuje vrátit poskytovateli na 
jeho účet uvedený v záhlaví smlouvy bezodkladně, nejpozději však ke dni povinnosti předložení 
vyúčtování.



2. O využití finančního příspěvku musí příjemce písemně informovat poskytovatele formo 
vyúčtování. Vyúčtování musí být provedeno v souladu s touto smlouvou, a to ve lhůtě stanovené 
v čl. I. odst. 6. této smlouvy.

m.
Poskytnutí finančního příspěvku je vázáno na splnění této rozvazovací podmínky ve smyslu § 548 
odst. 2. Občanského zákoníku. Neprokáže-li příjemce formou vyúčtování, že finanční příspěvek 
použil v souladu s podmínkami této smlouvy, jedná se o bezdůvodné obohacení na jeho straně ve 
smyslu § 2991, odst. 2. Občanského zákoníku a příjemce je povinen majetkový prospěch ve výši 
poskytnutého finančního příspěvku na základě zaslané výzvy, do 15 dnů po jejím doručení vrátit 
na účet MČ Prahy 13, nebo složit na pokladně ÚMČ v hotovosti.

IV.
1. Vzájemná práva a povinnosti neupravené v této smlouvě se řídí platnými právními předpisy.
2. Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemného dodatku 
podepsaného oběma smluvními stranami.
3. Příjemce je povinen do 15 dnů oznámit poskytovateli zahájení insolvenčního řízení, vstup 
právnické osoby do likvidace, změnu statutárního orgánu nebo jeho člena, změnu názvu, bankovní 
spojení, sídla či adresy. Příjemce, který je obchodní korporací dle zákona č. 90/2012 Sb., je 
povinen zaslat poskytovateli informaci o přeměně společnosti, jejíž součástí je projekt přeměny, a 
to alespoň 1 měsíc přede dnem, kdy má být přeměna schválena způsobem stanoveným zákonem. 
U ostatních právnických osob je příjemce povinen oznámit poskytovateli přeměnu právnické 
osoby do 15 dnů od rozhodnutí příslušného orgánu.
4. Smlouvaje vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž jeden obdrží příjemce a dva poskytovatel.
5. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění smlouvy v Centrálním registru smluv dle zák.č. 340/2015 Sb.
6. Tato smlouva se uzavírá na základě usnesení ZMČ č. UZ 0077/2019 ze dne 18.9.2019
7. Tato smlouva má charakter veřejnoprávní smlouvy.

příloha: Žádost o finanční příspěvek

o věcné stránce souhlasím

■}o právní stránce souhlasím 

ho ekonomické stránce souhlasím



/

TJ Stodůlky Praha, z.s. 
U Jezera 2032 
15500 Praha

' ass/#'*/**? sr-f.
Věc: Žádost o podporu činnosti atletického klubu TJ Stodůlky Praha

Váženy pane starosto,

obracím se na Vás i v letošním roce se žádosti o poskytnuti prostředků na podporu činnosti atletického klubu TJ 
Stodůlky Praha. Díky finanční pomoci radnice Prahy 13, dotačnímu programu MŠMT a magistrátu hl.m. Prahy je nyní 
adekvátně ohodnocena práce trenérů dětí a mládeže, což umožnilo v uplynulé sezóně navýšení kapacity zejména 
v kategorii 6-12let a v našem oddíle je toho času registrováno bezmála 200 sportovců. O chod oddílu se dle fáze 
sezóny stará až 20 trenérů nebo jejich asistentů, u kterých postupně zvyšujeme trenérskou kvalifikaci a 
předpokládáme jejich zapojení do tréninkového procesu starších kategorií, do kterých postupně dorůstá stále 
významnější podíl odchovanců. V uplynulé sezóně se podařilo transformovat doposud společně trénující skupinu 
adolescentů a dospělých do pěti podskupin, trénujících již specializovaně - sprinteři, horizontální a vertikální skokani, 
vytrvalci a vrhači. Příznivá finanční situace umožnila obnovit a doplnit neuspokojivý stav materiálního zabezpečení a 
v současnosti lze poprvé v historii oddílu konstatovat, že je materiální zabezpečení adekvátní výkonnosti našich 
svěřenců. Ohodnocení práce oddílových funkcionářů se pozitivně odráží v mnohem lepším plnění funkcí a povinnosti 
v rámci Pražského atletického svazu, a tak přispívá k dobrému jménu oddílu naší městské části v rámci pražské 
atletiky.

Závodní tým mužů i v letošní sezóně nastupuje ve II. národní lize (3. nejvyšší soutěži), vzhledem k dosavadnímu 
průběhu sezóny však lze předpokládat barážový útok a návrat do ligy první. Tým žen nadále soutěží v Městském 
přeboru družstev (4. nejvyšší soutěž). Oddíl nadále staví společná družstva staršího a mladšího žactva a pravidelně se 
účastní i poháru pražských přípravek. Mimo aktivity Pražského nebo Českého atletického svazu se oddíl podílí na 
organizaci závodů lokálního významu - Jarní stodůlecký kros, Běh za ježíškem, Běh Mrázovkou a letos se podílel na 
spolupořadatelství Charitativního Běhu kolem dokola. Pro občany Prahy 13 zajišťuje chod Běžecké školy Prahy 13.

Plánované výdaje - komentář
Prostředky získané nad rámec členských příspěvků bychom využili stejně jako v předchozím roce zejména k finančnímu 
ohodnocení práce trenérů, což umožní udržet širší trenérský kolektiv a dále tak pracovat na jeho vzdělávání, a zároveň 
udržet výši členského příspěvku únosnou i pro rodiny s více dětmi. Paradoxně přes ryze pozitivní jevy - jako je nárůst 
počtu členů a zlepšení materiálního zabezpečení došlo k očekávanému a nepříjemnému přiblížení kapacitního limitu 
našeho tréninkového areálu a výrazněji stouply náklady na pronájem tréninkových prostor v zimních měsících. O 
výstavbě plnohodnotného atletického areálu na území naší městské části se toho času jedná. Je třeba zdůraznit, že 
takový krok by umožnil dramatický posun v úrovni atletiky na území naší městské části, neboť by mimo nesrovnatelně 
lepších tréninkových podmínek znamenal i podstatně vyšší zapojení oddílů naší městské části do pořádání závodů na 
úrovni PAS i ČAS - a tak mnohem významnější a důstojnější roli v rámci pražské a republikové atletiky. Do té doby je 
potřeba navýšit kapacitu našeho současného sportoviště (rozšířením doby pronájmů) a plánovanou výstavbou 
externího skladiště atletického náčiní, které využití sportoviště zefektivní, přesun sektoru pro vrh koulí apod. Část 
prostředků by byla nadále využita na zkvalitnění přípravy našich nejtalentovanějších sportovců.

Shrnutí
Finanční pomoc by umožnila zefektivnění tréninkového procesu našeho oddílu, který t.č. čítá téměř 200 členů a 
naráží na kapacitní strop současně využívaného sportoviště (umístění pohyblivého externího skladu, přesunem 
některých sektorů). Díky finančním prostředkům obdrženým v minulých letech se daří udržet a dále rozvíjet trenérský 
kolektiv, což je hlavním předpokladem event, navyšování kapacity zejména starších tréninkových skupin (věk 12+) a 
omezení odchodu některých velmi talentovaných sportovců do konkurenčních oddílů. I po zvýšení členských 
příspěvků v uplynulé sezóně zůstávají členské příspěvky do oddílu ve srovnání s jinými sportovními kluby na území 
Prahy velice nízké a umožňují tak sportování opravu nejširší veřejnosti.

mc13es1224399



Předpokládané využití prostředků:

Z předpokládané částky 200 000Kč navrhujeme využití:
1) Ohodnocení trenérů a asistentů 90 000 Kč
2) Úprava sportovního areálu (zejm. umístění mobilního skladu) 50 000 Kč
3) Školení a vzdělávací akce . ____ ______ JL0000KČ.
4) Hrazení pronájmů 30 000Kč

(nové tréninkové prostory-tělocvičny, přístup k regeneraci)
5) Autobusová doprava 20 000Kč

Údaje o žadateli:
Název: TJ Stodůlky Praha, z.s.
Zapsaný spolek - Městský soud v Praze - vložka L-21015 
Adresa: U Jezera 2032/32,15500, Praha 
Datum zápisu: 1. ledna 2014

IČO: 22822682 
Č.ú 
Banka 
Adresa'

Statutární zástupce: Ing. Jiří Hejbal, PhD. 
Kontaktní e-mail: atletika@tjstodulky.cz 
Kontaktní telefon: 732909961

Ing. Jiří Hejbal, PhD. 
TJ Stodůlky Praha

V Praze dne 11.6.2019

mailto:atletika@tjstodulky.cz

